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MEMORANDUM N° 01/2026

A . Secretaria de Planificacién y Control

De - Lic. Gabricla Gonzalez
Secretaria de Talento Humano.

Asunto - Documentos Solicitados

Fecha . 08 de enero de 2026

Por este medio, me dirijo a usted para remitir los documentos requerido segin memo SP.CN N°
001/2026 con el , adjunto y remito planilla.

Sin otro particular me despido muy atentamente.

>/

‘>\}~g mfﬁrﬁuw
Secretaria de” fo Humano




D Titulo
Descripcién
S R Fecha Fecha
Por medio de |a presente, solicito a la Gobernacié )
>3 6n del Alto Paran4 inf i .
‘ . ‘ del proyecto Hambre Cero a las instituciones eg nd in ormac.lén detallada sobre las raciones alimentarias entregadas en el marco
Solicitud de informacién sobre S i ©s educativas de los distritos de Ciudad del Este, Hernandarias, Presidente Franco 4 Minga ¢ Az}
99145 raciones alimentarias del proyecto Ca:(?d lg\ldar. @Quiero que se informe, del periodo 2025 del proyecto: ! ’
1d3d de raciones entregadas por institucién ed
Hambre Cero educativa. 15-12-2025 16:42 <
Fechas de entrega. 08-01-2026
T'p_o de ra(if’"eﬁ (c.iesayuno, almuerzo, merienda u otros, segun corresponda).
;a ;nformaaén solicitada es requerida con fines de acceso a la informacién publica y control ciudadano, conforme a 13 normativa gente
0 l.c‘.to respetuosamgn\e el acceso a las actas de recepcion de raciones de la alimentacién escolar correspondientes al Programa Hambre Cerg,
recibidas por Ias siguientes instituciones educativas del departamento de Alto Parana: ’
e 2 E i i i
Solicitud de actas de recepcion de Escue:a g:stca :_ 4763 Onorio Takachi
98860 |raciones del Programa Hambre Cero — Escuela Béstca ol 7590 San Blas. ion
ESCUAES 08 ANG Paranié scyfa 3 Bésica N° 7795 8 de Diciembre 11-202516:03  |22-12-2025
Solicito las actas correspondientes al periodo 2025.
Atentamente.
Solicito respetuosamente el acceso a las actas de recepcién de raciones de la alimentacién escolar correspondientes al Programa Hambre Cero,
recibidas por las siguientes instituciones educativas del departamento de Alto Parana:
Escuela Basica N° 4763 Onorio Takachi
98576 Gestion y reduccion de riesgos de  |Escuela Basica N° 7590 San Blas
desastres Escuela Basica N° 7795 8 de Diciembre 6-11-202515:10 | 05-12-2025
Solicito las actas correspondientes al periodo 2025.
Atentamente.
Por este medio solicito informacién sobre proyectos, planes u otras intervenciones en marcha o ya ejecutadas en el tramo comprendido entre el
km 10 de Minga Guazu y la ciudad de Ciudad del Este. La informacién requerida puede incluir documentacién técnica, informes, planos, memorias
ipti i i h
97979 Solicitud de proyectos descriptivas u otros materiales disponibles, en formato digital o impreso 231020250821 | 13-11-2025
La informacién sera utilizada con fines de analisis territorial y urbano, en el marco de actividades de investigacion y asesoramiento técnico
vinculadas a la planificacién y gestion del desarrollo urbano y regional.
97591 Solicitud de acceso a archivos Por este medio solicito informacién sobre los archivos catastrales oficiales correspondientes al distrito de Minga Guazy, incluyendo informacion | 20-10-2025 21:20 | 10-11-2025
catastrales — Distrito de Minga Guazu | sobre parcelas rurales y urbanas, subdivisiones de tierras y cualquier documentacién georreferenciada disponible (planos, shapefiles, registros de
superficie y linderos).
El objetivo de esta solicitud es analizar la configuracién histérica y actual del parcelamiento rural y urbano del distrito, con fines de pianificacion
territorial, investigacién y apoyo a proyectos de gestién de suelo en el Alto Parana.
Sefiores
Gobernacién de Alto Parand
De nuestra consideracién
Por la presente solicitamos tengan a bien colaborar contestando a la encuesta académica, dirigida a las dreas de Auditoria Interna, Unidad de
Transparencia y Anticorrupcion, y la Unidad Operativa de Contrataciones de su entidad:
» . Enlace de la encuesta: 17-10-202517:38  |07-11-2025
97435 Solicitud de colaboracién académica https://forms.gle/FVLutPDcmBR2KL3IA
Agradecidos por su colaboracién, les deseamos éxitos en su gestion.
Atentamente.
e

7 Secretaria General
obernacion del Alto Parana

|
|
9




Comprobantes de pago — Programa

Estimada Oficina de Acceso a la Informacion Publica de Ia Gobernacién de Alto Parand:

Solicito la informacién publica, en formato digital, legible y completa, correspondiente a todos l0s comprobantes de pago emitidos en el marco del
programa Hambre Cero, en el periodo comprendido entre febrero y julio de 2025.

14-08-2025 10:18

08-09-2025

s Hambre Cero (febrero a julio 2025) Asimismo, solicito, en caso de existir, documentos complementarios que detallen los conceptos, beneficiarios, fechas y montos de cada oago

Aguardo la respuesta en la brevedad posible.

Desde ya, muchas gracias.

Lista de funcionarios contratados, permanentes con sus respectivos salarios y especificando cargos o funciones que desarrolian en direcciones 13.08.2025 22:30 | 04-09-2025
94958 Lista de funcionarios |

donde son asignados




94752

Solicitud de escaneo de legajo

Buenos dias, solicito por este medio se proporcione es escaneo del legajo complote del ey funcinnar 0 Gustave Gabriol Jolazeauer - wes
& ) 1S 3 4 Varnu mavedra yitimo
3 dig de ci 227. No hay necesidad de que la misma sea autenticado, también asf las marcaciones de entrada 4 <alids

mi renuncia, la misma debera de coincidir con la copia fisica con la cual poseo. Desde ya Muchas gracias!

desde ol ingresn hasta of dia de

94508

Honorarios, Gratificaciones y
Bonificaciénes - Secretarias
Departamentales de Alto Parana

07-08-2025 08:07

29-08-2025

Gobernacidn de Alto Parana: En ejercicio del derecho de acceso a la informacién publica consagrado on 15 ley N.25.287/15, solicito (o, siguientes
datos relativos al periodo enero—diciembre de 2025 para cada Secretario Departamental de ess institucién: (a) Nombre y apellids compietos (b)

y concepto, con periodicidad); (e) Gratificaciones otorgadas (tipo, monto, fecha de pago y fundamento legal o reglamentario). Ruege ramitir 13
informacién en formato digital (PDF o Excel) dentro del plazo legal de 15 dias habiles.

Titulo académico y universidad de origen; (c) Salario mensual bruto detallado por mes del presente afio; (d) Bonificaciones percibidas (tigo monto |

29-G7-2025 12:43

20-08-2025

93881

PNC Gobernacion de Alto Parana

Asuncidn, 8 de julio de 2025

A quienes corresponda:

Por el presente tengo a bien dirigirme a ustedes, en el marco de la Formulacién del Plan Nacional de Cultura 2050 - PNC 2050, alineado al Plan
Nacional de Desarrollo 2050 — PND 2050, cuyo proceso se encuentra a cargo de una consultoria externa, de la cual soy responsable.

Al efecto, sera de suma importancia para esta consultorfa que nos proporcione informacién de la Gobernacién, y mucho agradeceré que las
respuestas no incluyan links debido a que actualmente el Ministerio de Tecnologia de la Informacién y Comunicacién - MITIC, se encuentra
trabajando en ciberseguridad de las instituciones y, durante el proceso de respuestas, algunas de la paginas a las cuales redireccionen (os links
podria verse afectada y no permitir el acceso. A continuacién, la gufa de consultas especificas:

¢La Gobernacion ha suscrito Convenios o Acuerdos con la Secretaria Nacional de Cultura? En caso de respuesta afirmativa, favor especificar si se
tratan de convenios marco o acuerdos especificos y consigne el objeto de los mismos, al igual que su vigencia.
¢La Gobernacion cuenta con Secretarfa Departamental de Cultura? En caso de respuesta negativa, favor informe la depencencia encargada de los

asuntos culturales y Ia Direccién de la que depende.
¢De cudntos funcionarios se compone la dependencia encargada de los asuntos culturales? ¢Cusl es su estructura?

¢La Gobernacién realiza investigaciones periédicas? En caso de respuesta afirmativa, citar cuales y aclarar si son accesibies ai pubiico.

Planificacién
a. ¢Cuéles son los instrumentos de planificacién de la Gobernacién? (Plan Departamental, Plan de Desarrollo T: ; Estrategico, Plan

Operativo, otros similares). Favor adjuntar los documentos mencionados en su respuesta. /

08-07-2025 10:38

29-07-2025




Solicitud de acceso 2 2 informacién

Estimados/as, ’ R -

Por medio de la presente, y en virtud del derecho de acceso a la Informacidn publica establecido en |3 Loy N° 5282/2014 de Libro Accoern € udadano
. . . N ¥ 50 2

a la Informacién Publica y Transparencia Gubernamental, solicito formalmente docurnentacién detallada sobre ol o1

fortalecimiento del sistema educativo en el Departamento de Alto Paran4

an Pllote pars o)
En particular, agradeceria recibir informacién sobre los siguientes aspectos:

Documentos oficiales del plan piloto, incluyendo objetivos, lineamientos estratégicos y criterios de implementacién

Diagndstico y evaluacién del sistema educativo en Alto Paran4, que fundamenta la necesidad del plan

¢ L2 Gobernacién ha suscrito Convenios o Acuerdos con la Secretaria Nacional de Cultura? En caso de respuesta afirmativa, favor especificar si se
tratan de convenios marco o acuerdos especificos y consigne el objeto de los mismos, al igual que su vigencia.

¢ L2 Gobernacién cuenta con Secretaria Departamental de Cultura? En caso de respuesta negativa, favor informe la dependencia encargada de ios
asuntos culturales y |2 Direccién de la que depende.

¢De cuéntos funcionarios se compone |a dependencia encargada de los asuntos culturales? ¢Cudl es su estructura?

¢ L2 Gobernacién realiza investigaciones periddicas? En caso de respuesta afirmativa, citar cudles y aclarar si son accesibles al publico.

Planificacion

2. ¢Cuéles son los instrumentos de planificacion de la Gobernacién? (Plan Departamental, Plan de D?» Territonal, Plan Estrategico, an
S/

93873  |publica sobre el Plan Piloto Educativo 08.07-2025 10:26 | 29-07-2025
en Alto Parana Presupuesto asignado y fuentes de financiamiento para la ejecucién del plan.
Cronograma de implementacién con fases, responsables y plazos establecidos.
Listado de instituciones educativas beneficiadas y criterios de seleccién.
Mecanismos de evaluacién y seguimiento para medir el impacto del plan piloto. |
. |
Actas o informes de reuniones realizadas entre autoridades departamentales y nacionales en relacién con el proyecto.
dezco de antemano su atencidn y quedo a la espera de su pronta respuesta dentro del plazo establecido por la normativa vigente. 1
Asuncién, 8 de julio de 2025 |
‘ A quienes corresponda:
| Por el presente tengo a bien dirigirme a ustedes, en el marco de la Formulacién del Plan Nacional de Cultura 2050 — PNC 2050, alineado al Plan
} Nacional de Desarrollo 2050 — PND 2050, cuyo proceso se encuentra a cargo de una consultoria externa, de la cual soy responsabie.
1
Al efecto, sera de suma importancia para esta consultoria que nos proporcione informacién de la Gobernacion, y mucho agradeceré que ias
respuestas no incluyan links debido a que actualmente el Ministerio de Tecnologia de la Informacién y Comunicacién - MITIC, se encuentra
trabajando en ciberseguridad de las instituciones y, durante el proceso de respuestas, algunas de Ia paginas a las cuales redireccionen los links
i fectada y no permitir el acceso. A continuacién, |a guia de consultas especificas:
93871 |PNC Gooernacion de Alto Parend ol weise MeCad v (0 parmi & peches 08-07-202510:25 | 29-07-2025

Ny

e ok |

Operativo, otros similares). Favor adjuntar los documentos mencionados en su respuesta.
’ - ~ b

/




93645

Alto Parana-informacién respecto de la
conformacién del Consejo
Departamental de Patrimonio

Asuncion, 1 de julio de 2025

A quienes corresponda:

Por el presente tengo a bien dirigirme a ustedes, en el marco de la Formulacién del Plan Nacional de Cultura 2050 - PNC 2050, alineads 3l Pan
Nacional de Desarrollo 2050 — PND 2050, cuyo proceso se encuentra a cargo de una consultoria externa, de Ia cual soy responsable

En ese contexto, solicito amablemente me proporcione informacién respecto de la conformacién del Consejo Departamental de Patrimonio,
realizado el mes de julio del afio 2022, en el marco de la Campafia del Sistema Nacional de Patrimonio del Paraguay — SISNAP. Al efecto, sers de
suma importancia para esta consultoria:

1. Confirmar si dicho Consejo Departamental se encuentra en funcionamiento;

2. La lista de miembros;

3. Los datos de contacto de la persona que se encuentra a cargo de la coordinacion de esta instancia; y
4. Las actividades realizadas hasta la fecha.

Contando con la buena predisposicidn que les caracteriza para dar respuestas a las solicitudes efectuadas, aprovecho Iz ocasién para salucaries
muy cordialmente.

Vladimir Veldzquez Moreira
Consultor externo

01-07-2025 10:49

22-07-2025

ecretd :
gbernacion del Alto Parana

i A e i




Solicitud de copias de concurso afio copia del concurso de méritos simplificado al afo 2022 4 fin de respald ]
2 respa d N Otro carvie
92452 2022 og 144 £ 30 correo electrénico paldar documentos para legajn, sin o 70 particular aguardn respussts an mi [ . ——
| 23-05 513:5 13-06-2025
R - .
; Solici . .
91743 salario y vidticos Solicitud de salario de los afios 2021 al 2023 y vidticos del Sr. Esteban Tebfilo Wiens Wiens con chdula de identidad NBC): 7 157 a9k Bos2ss 159 | 190520
i
—_— — — -
01713 Servicios sociales que presta la —
Gobernacién Con fines investivos y academicos, cumplo en solicitar el listado de servicios dirigidos a Ia ciudadania por parte de s Gohernariér 72982075 1346 | 16.05-2025
R i
Estimada Oficina de Acceso a la Informacién Publica de la Gobernacién de Alto Paran: f
Por este medio, solicito la minuta de la audiencia de Ia Junta Departamental realizada el 1 de abril de 2025, en formato pdf, de 3it3 ~afidad 4
e Solicitud de minute de Ia Audiencia de |legible. l
~  |l2 Junta Departamental de Alto Parana 3082025 16:28 | 28-08-2025
|
Agradecido de antemano y aguardando su respuesta en la brevedad que le sea posible, me despido.
i
| Saludos cordiales. !
B! | |
i Estimada Oficina de Acceso a la Informacién Publica de la Gobernacién del Alto Parana. | i
| I {
| | I
A | Extractos bancarios de ts Gobernacitn Sohcna_mos gentilmente la mforrrna.clén digitalizada para acce:'so publico a toda la ciudadania, de- alta calidad, legible y completa de \os extractos I |
90528 | - bancarios mensuales de los movimientos de la cuenta especial de Hambre Cero de la Gobernacién del Alto Parana desde abril del 2024 hasts | 10-03-202509:45 | 31-03-2025
ge' Alto Parang - Hambre Cero i
febrero del 2025. | |
|
|
Desde ya, aguardamos la respuesta en la brevedad posible. |
Estimada oficina de acceso a la informacién publica de la Gobernacién del Alto Parana.
Por este medio solicito el escaneado, de alta calidad, completo y legible, de los contratos por la licitacién adjudicada Nro. 458786 dentro del
| proyecto de alimentacion escolar "Hambre Cero".
| Solicito los contratos por los siguientes proveedores adjudicados:
{ -COMEPAR S.A.
‘ } -EDGAR DANIEL NUNEZ NUREZ
| -FITRA SRL
-GRUPO ALTAIR S.A.
-ISABEL PETRONA GOMEZ CABRERA
| -LADERO PARAGUAYO S.A.
| -MARIA DE FATIMA SARTORIO VANNI
| G P | Contr
somg | COBAP | Comtratos "°; 'm‘” -NESTOR FRANCISCO LOPEZ PANIAGUA 26-02-202508:27 | 18:03-2025
i ISRRSERA S0P 00 Teofilo Amarilla Silvero
; | -VEGAS.A.
{ | |
j! I Adjunto la licitacién en el siguiente enlace:
| 4 htps.//www.contrataciones.gov.py/licitaciones/adjudicacion/1efddbae-8712-6e7a-9¢9¢-09d0cd08fdbc/resumen-adjudicacion. Nimiiproveedores |
J .
| Solicito esta informacion debido a que estos archivos no se encuentran en el portal de Ia Direccion Nacional de Contrataciones publicas. ]
1
|
{ |
[ Aguardamos su respuesta 4
J reAccion Paraguay |




Estimados/as,

Por medio de la presente, y en virty

d del derecho d
3 la Informacién Publica y Transparencia Gubpmami:ttcleaola la informacién publica establecide an 12 Lay N° 5282/2014 de Libre Ciudad
fortalecimi i ) : al, solicito formalmente doc 6n detallada < o Sre Acceso Ciudadano
iento del sistema educativo en el Departamento de Alto Parani. cumentaciin detallada sobre f 2tan Piloto para of
En particular, agradeceria recibir i .
gradeceria recibir informacion sobre los siguientes aspectos:
Documentos oficiales del plan pi ;
plan piloto, incluyendo objetivos, lineamientos estratégicos y criterios de implementacién
Solicitud de acceso 3 Ia informacién |Di i
agndéstico y evaluaci i i
89790 IR 30bre al M s Blactive y i6n del sistema educativo en Alto Parana, que fundamenta la necesidad del plan.
en Alto Parana . ) X | 11-02- ’ X
Presupuesto asignado y fuentes de financiamiento para la ejecucion del plan. r SISRISE, | 05032028
Cronograma de implementacién con fases, responsables y plazos establecidos. ;
' s i
Listado de instituciones educativas beneficiadas y criterios de seleccién. |
|
Mecanismos de evaluacién y seguimiento para medir el impacto del plan piloto.
Actas o informes de reuniones realizadas entre autoridades departamentales y nacionales en relacién con el proyecto.
Agradezco de antemano su atencién y quedo a la espera de su pronta respuesta dentro del plazo establecido por la normativa vigente.
Solicito los detalles del costo de cada pozo Artesanos construido y los costos de los tanques, cafierias y demds insumas que se necesita para el
89461 Sr. Gobernador servicio del agua potable . Aclaramos que el pedido es lo realizado por todo el departamento de Alto Parana desde el 15 de agosto del 2023 hasta | 31-01-2025 10:52 | 21-02-2025
13 fecha.
Estimada Oficina de Acceso a la Informacién Publica de la Gobernacidn del Alto Parana.
Act . b bas benaficiadas Solicito gentilmente la informacién digitalizada, para acceso a toda la ciudadania, de alta calidad, legible y completa de la justificacién de las
aram:n Sore esc:e " i repeticiones de instituciones educativas beneficiadas en la primera fase del programa Hambre Cero en Alto Paran3, en la segunda fase.Enla 73012005 1243 | 13-02-2025
L o g‘ m:' ePaacmeéntac: n licitacién 458786 de la segunda fase se incluye instituciones educativas de Itakyry que ya fueron beneficiadas en la licitacién 450988 de |a crimera
R — fase. Favor indicar la razén de este procedimiento.
Desde ya, aguardo Ia respuesta en |a brevedad posible.
Estimada Oficina de Acceso a la Informacién Publica de la Gobernacién del Alto Parand.
Por este medio solicito gentilmente la informacion de alta calidad, legible y completa sobre el/los motivos por la cual Ia licitacion por Contratacen
de Alimentacién Escolar Plurianual, con 1D 458786, presenta atrasos en la planificacién de adjudicacién. Dicha licitacion actuaimente se encuentra
en etapa de planificacién, con fecha estimada para la adjudicacion en abril del 2025. Adjunto la licitacion en el siguiente enlace:
GOB AP | Justificacion por atraso en https://www.contratadones.gov.py/licitaciones/planiﬂcacion/1efb2493-0437-60@-3093-0d097cc70024.html 11.12-2024 10:40 | 07012025
88440 plazos de licitacién con |D 458786 - ) - )
Alimentacién Escolar Plurianual Teniendo en cuenta que la universalizacion de la alimentacién escolar deberd iniciar el 25 de febrero del 2025, junto con la fecha de inicio de
clases, los plazos de esta licitacién se encuentran fuera del tiempo establecido. B » .
Esta solicitud obedece a que hasta la fecha no hay disponibilidad de esta justificacién en formato abierto en la pagina oficial del programa. Solicito
el documento en formato PDF o en DOC.
Aguardo |a respuesta en |a brevedad posible. Desde ya, grad\
VSN -
£ 1L ,::\/ b3
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